

## Compras (Art.2; XXI e XXIV)

Exercicio: 2014

Periodo...: Maio

Estrutura: 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL DE ALTEROSA

Fornecedor: GONCALVES E TEIXEIRA LTDA-ME

19.445.725/0001-11

Empenho: 86 Em: 15/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                                                     | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total   |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|---------------|
| CORTINA PAINEL LONA VINILICA 4 PAINEIS 1,15X2,61M SANEFA MADEIRA REVESTIDA/PÇ | 943,000     | 1,0000     | 943,00        |
| <b>Total do Fornecedor</b>                                                    |             | <b>1</b>   | <b>943,00</b> |

Fornecedor: MICROTEMA INFORMATICA LTDA - ME

06.014.650/0001-72

Empenho: 76 Em: 02/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                                    | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total   |
|--------------------------------------------------------------|-------------|------------|---------------|
| FONE DE OUVIDO PARA MICROCOMPUTADOR/PÇ                       | 29,500      | 1,0000     | 29,50         |
| APARELHO DE TELEFONE CELULAR SAMSUNG E1203 TRI CHIP CINZA/PÇ | 135,020     | 1,0000     | 135,02        |
| <b>Total do Fornecedor</b>                                   |             | <b>2</b>   | <b>164,52</b> |

Fornecedor: DEPOSITO DE GAS AVENIDA LTDA

01.752.283/0001-90

Empenho: 77 Em: 02/05/2014

| Descricao do Item/Unidade       | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total  |
|---------------------------------|-------------|------------|--------------|
| GALÃO AGUA MINERAL 20 LITROS/GL | 4,000       | 4,0000     | 16,00        |
| CARGA GAS GLP 13 KG/PÇ          | 38,000      | 1,0000     | 38,00        |
| <b>Total do Fornecedor</b>      |             | <b>2</b>   | <b>54,00</b> |

Fornecedor: BANDERPLACA INDUSTRIA E COM. LTDA

00.759.039/0001-97

Empenho: 79 Em: 09/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                                                    | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|-------------|
| JOGO DE BANDEIRAS EM TERGAL 1,12X1,60, C/ 3 MASTROS 2,32 M E BASE FORMICA/PÇ | 1.270,000   | 1,0000     | 1.270,00    |

Empenho: 84 Em: 14/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                         | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total     |
|---------------------------------------------------|-------------|------------|-----------------|
| PLACA AÇO INOX 30 X 10 CM/PÇ                      | 20,000      | 3,0000     | 60,00           |
| PLACA AÇO INOX 20 X 20 CM (SILHUETAS MASC/FEM)/PÇ | 28,000      | 2,0000     | 56,00           |
| <b>Total do Fornecedor</b>                        |             | <b>3</b>   | <b>1.386,00</b> |

Fornecedor: MERCADO INGAI LTDA

08.886.714/0001-50

Empenho: 78 Em: 05/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total |
|------------------------------------------|-------------|------------|-------------|
| açúcar cristal, pct com 5 kg/PC          | 7,500       | 6,0000     | 45,00       |
| água sanitária, 1 L/FR                   | 2,100       | 3,0000     | 6,30        |
| café moído, tipo forte, pct com 500 g/PC | 6,900       | 5,0000     | 34,50       |
| 03 pano de chão alvejado/PÇ              | 1,950       | 3,0000     | 5,85        |

|                                                         |        |           |               |
|---------------------------------------------------------|--------|-----------|---------------|
| vassoura 25 cm, cerdas macias, plásticas, cabo metal/PÇ | 13,500 | 1,0000    | 13,50         |
| detergente líquido 500 ml/UN                            | 1,450  | 2,0000    | 2,90          |
| guardanapo de papel 30 x 32 cm, com 50 folhas/PC        | 1,250  | 10,0000   | 12,50         |
| papel toalha c/ 2 rolos, com 120 folhas cd/PC           | 2,950  | 5,0000    | 14,75         |
| sabonete líquido 1 litro/FR                             | 10,950 | 2,0000    | 21,90         |
| saco de lixo de 50 Litros, c/ 20 unidades cada/PC       | 2,400  | 5,0000    | 12,00         |
| <b>Total do Fornecedor</b>                              |        | <b>10</b> | <b>169,20</b> |

Fornecedor: DANIEL SILVA &amp; CIA LTDA

08.635.748/0001-72

Empenho: 75 Em: 02/05/2014

| Descricao do Item/Unidade              | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total   |
|----------------------------------------|-------------|------------|---------------|
| PAPEL SULFITE PACOTE COM 500 FOLHAS/PC | 13,900      | 20,0000    | 278,00        |
| <b>Total do Fornecedor</b>             |             | <b>1</b>   | <b>278,00</b> |

Fornecedor: VIDROALT COMERCIO DE VIDROS LTDA-ME

13.629.982/0001-27

Empenho: 87 Em: 16/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                                                        | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total     |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|-----------------|
| Persiana de 2,30 x 1,00 M(Cozinha) - Abert. Central/pç                           | 315,350     | 1,0000     | 315,35          |
| Persiana de 2,60 x 1,00 M(Diretoria Geral) - Abertura lateral L. Direito/pç      | 356,500     | 1,0000     | 356,50          |
| Persiana de 2,20 x 1,00 M(Sala vereadores) - Abertura lateral L. Direito/pç      | 301,640     | 1,0000     | 301,64          |
| Cortina de 1,20 x 1,00 M (Assessoria Jurídica) -- Tecido - com varão de metal/pç | 164,540     | 1,0000     | 164,54          |
| Persiana de 1,90 x 1,00 M(Apoio Legislativo) - Abert. Central/pç                 | 260,510     | 1,0000     | 260,51          |
| Persiana de 3,30 x 1,00 M (Arquivo) - com dois comandos/PÇ                       | 452,460     | 1,0000     | 452,46          |
| <b>Total do Fornecedor</b>                                                       |             | <b>6</b>   | <b>1.851,00</b> |

Fornecedor: PANIFICADORA TALENTO LTDA - ME

08.601.068/0001-38

Empenho: 900028 Em: 02/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                     | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total |
|-----------------------------------------------|-------------|------------|-------------|
| GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS PARA LANCHE/DIV | 246,940     | 1,0000     | 246,94      |

Empenho: 900029 Em: 02/05/2014

| Descricao do Item/Unidade                     | Valor Unit. | Quantidade | Valor Total   |
|-----------------------------------------------|-------------|------------|---------------|
| GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS PARA LANCHE/DIV | 62,240      | 1,0000     | 62,24         |
| <b>Total do Fornecedor</b>                    |             | <b>2</b>   | <b>309,18</b> |

**Total da Estrutura****27 5.154,90****Total Geral****27 5.154,90**